

Pollo Jet

Serviços

PM - FOLHA Nº 07
PROCESSO 909001016
MODALIDADE PP/SRP
VISTO 8

POLLO JET SERVIÇOS

CNPJ: 06.910.543/0001-22 C.M.C 090.873-8

I.E 19.559.502-5

Nº CRMV PI - 00937 VP Vig. Sanitária nº: 8419

pollojet@hotmail.com

ORÇAMENTO QUE APRESENTA À POLLO JET À CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO - MA

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QUANT	UNID	VALOR UNIT	TOTAL
1	Serviço de desinsetização, para eliminar e prevenir a proliferação de mosquitos, formigas, baratas, e outros insetos, aracnídeos, quiolópodes, diplópodes, através da utilização de pulverizadores, gel, pó seco, armadilhas adesivas e/ou outros produtos necessários, com baixa toxicidade ao homem e atendimento às normas ambientais vigentes (5.434 m² por serviço).	100.000	m²	2,48	248.000,00
2	Serviços de desratização, eliminar e prevenir a proliferação de ratos, através da utilização de produtos rodenticidas de efeito e com sistemas de porta iscas normatizados; com baixa toxicidade ao homem em atendimento às normas ambientais vigentes.	100.000	m²	3,20	320.000,00
3	Serviço de descupinozação com barreira química, para eliminar e prevenir a proliferação de cupins e focos diversos nas áreas de madeiramento, arvoredos, mobiliários, com a utilização de produtos em atendimento às normas ambientais vigentes.	100.000	m²	3,40	340.000,00
4	Serviço de capina, capina manual do terreno, incluindo serviços de jardinagem.	20000	m²	0,90	18.000,00
5	Serviço de poda de árvores. Desmatamento, destocamento, limpeza de áreas com árvores de diâmetro até 03m.	20000	m²	1,10	22.000,00
6	Serviços de retirada de entulhos. Resíduos gerados pelas atividades de roço, capina e poda, bem como os provenientes resíduos da construção civil.	20000	m²	1,00	20.000,00
7	Serviços de limpeza de caixa d'água.	2000	m³	150,00	300.000,00
8	Serviços de limpeza de Cisterna.	2000	m³	150,00	300.000,00
9	Serviços de limpeza de Fossas Septicas	2000	m³	200,00	400.000,00
TOTAL GERAL					1.968.000,00

TOTAL EM R\$ 1.968.000,00 (HUM MILHA NOVECENTOS E

SESSENTA E OITO MIL).

ATENCIOSAMENTE

THE 07/02/2020



LINDOMAR MIRANDA DAMASCENO

POLLO JET SERVIÇOS

AV. José dos Santos e Silva, 2040 - Centro/Sul

Telefones: (86) 3303-4754 / (86) 99981-3028

CEP: 64001-300 - TERESINA - PI

PM - FOLHA Nº 07
 PROCESSO 202001016
 MODALIDADE PP/SRP
 VISTO _____



FIM DAS PRAGAS

www.fimdaspragas.com

atendimento@fimdaspragas.com

SERVIÇO: CONFORME ANEXO ABAIXO
 LOCAL: SÃO BERNARDO - MA
 VALIDADE DO ORÇAMENTO: 10 DIAS
 DATA: 06/02/20

N°	SERVIÇOS	QUANT	UNID	UNIT	TOTAL
1	Serviço de desinsetização, para eliminar e prevenir a proliferação de mosquitos, formigas, baratas, e outros insetos, aracnídeos, quilolópodes, diplópodes, através da utilização de pulverizadores, gel, pó seco, armadilhas adesivas e/ou outros produtos necessários, com baixa toxicidade ao homem e atendimento às normas ambientais vigentes (5.434 m² por serviço).	100.000	m²	2,33	233.000,00
2	Serviços de desratização, eliminar e prevenir a proliferação de ratos, através da utilização de produtos rodenticidas de efeito e com sistemas de porta iscas normatizados; com baixa toxicidade ao homem em atendimento às normas ambientais vigentes.	100.000	m²	3,15	315.000,00
3	Serviço de descupinozação com barreira química, para eliminar e prevenir a proliferação de cupins e focos diversos nas áreas de madeiramento, arvoredos, mobiliários, com a utilização de produtos em atendimento às normas ambientais vigentes.	100.000	m²	3,25	325.000,00
4	Serviço de capina, capina manual do terreno, incluindo serviços de jardinagem.	20000	m²	0,98	19.600,00
5	Serviço de poda de árvores. Desmatamento, destocamento, limpeza de áreas com árvores de diâmetro até 03m.	20000	m²	0,94	18.800,00
6	Serviços de retirada de entulhos. Resíduos gerados pelas atividades de obra, capina e poda, bem como os provenientes resíduos da construção civil.	20000	m²	0,90	18.000,00
7	Serviços de limpeza de caixa d'água.	2000	m³	142,00	284.000,00
8	Serviços de limpeza de Cisterna.	2000	m³	157,00	314.000,00
9	Serviços de limpeza de Fossas Septicas	2000	m³	210,00	420.000,00
TOTAL GERAL					1.947.400,00

GARANTIA DO SERVIÇO: 90 DIAS

FORMA DE PAGAMENTO: À VISTA, CHEQUE OU DEPOSITO BANCARIO

AGENCIA 4710-4

CONTA CORRENTE 5750-9

BANCO DO BRASIL

TERESINA/PI 06 DE FEVEREIRO DE 2020.

FIM DAS PRAGAS

www.fimdaspragas.com

atendimento@fimdaspragas.com

CNPJ: 02.203/652/0001-59

RUA AUGUSTO EVERTON SILVA, 2303 - SÃO JOÃO - TERESINA - PI